
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  46 DEL  27-06-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL TERRITORIO COMUNALE PER LA
PREVENZIONE E IL CONTRASTO DI FORME DI ILLEGALITA'.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di giugno

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 27-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la necessità di rafforzare ogni azione di prevenzione e di contrasto
alle forme di illegalità, nell’ambito della collaborazione tra le Forze di polizia e la Polizia
locale, mediante sistemi di videosorveglianza previsti dal decreto legge 20 febbraio
2017 n. 14, convertito con modificazioni dalla legge 18 aprile 2017, n. 48, da collocare
nelle seguenti aree del territorio comunale:
- Zona Nord Est del Capoluogo - Ingresso al Centro Storico
- Via Roma
- Impianto Sportivo C. da Molino
- Piazza XX Settembre
- Via D. E. Ricci (Plesso scolastico)
- C.da Molino (Area P.I.P.)

CONSIDERATO che i sistemi di videosorveglianza sono predisposti nel
rispetto delle disposizioni dell'Autorità Garante per il trattamento dei dati personali e
oggetto di valutazione da parte del Comitato provinciale per l'ordine e la sicurezza
pubblica;

VISTO il Patto per l’attuazione della sicurezza urbana, trasmesso dalla
Prefettura di Macerata e composto di quattro articoli;

VISTO il decreto del Ministro dell'Interno 15 agosto 2017 "Direttiva sui
comparti di specialità delle Forze di polizia e sulla razionalizzazione dei presidi di
polizia";

VISTO il decreto in data 31 gennaio 2018 del Ministro dell'Interno di
concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, pubblicato in Gazzetta Ufficiale-
Serie Generale n.57 del 9 marzo 2018, con il quale sono definite le modalità di
presentazione delle richieste da parte dei Comuni interessati, nonché i criteri di
ripartizione delle risorse previste dall'articolo 5, comma 2-ter, del decreto legge del 20
febbraio 2017 n. 14;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 23.05.2018 con la
quale si approvava il “PATTO PER LA SICUREZZA URBANA” con la Prefettura di
Macerata per il rafforzamento delle azioni di prevenzione e di contrasto alle forme di
illegalità presenti nel territorio;

DATO ATTO che la convenzione con la Prefettura di Macerata è stata
sottoscritta in data 22.06.2018;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. del con la
quale è stato conferito apposito incarico all’ing. Dante Cesetti

VISTO il progetto preliminare dei lavori di “Realizzazione impianto di
videosorveglianza” redatto dall’ing. Dante Cesetti prot. n. 2443 del 26.06.2018 e
costituito dai seguenti elaborati:
TAV 1 Relazione tecnico descrittiva;
TAV 2 Piano di installazione;
TAV 3 Stima dei lavori e quadro economico;
TAV 4 Rilievo fotografico.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 27-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DATO ATTO che il quadro economico di progetto è il seguente:
IMPORTO LAVORI

a.Lavori impianto di videosorveglianza euro 36'900,00
A. Totale Lavorieuro 36'900,00

SOMME A DISPOSIZIONE
1.IVA sui lavori (10% di A) euro 3'690,00
2.Spese tecniche di progettazione, DL, contabilità euro 5’535,00
3.Cassa previdenziale su spese tecniche (4% di 2) euro 221,40
4.IVA spese tecniche e Cassa (22% di 2+3) euro 1'266,41
5.Accantonamento R.U.P. euro 738,00
6.Imprevisti e arrotondamenti euro 149,19
B. Totale somme a disposizione = euro 11'600,00

C. Totale generale A+B = euro 48'500,00

DATO ATTO che questo Ente intende compartecipare alla spesa nella
misura del 30% e quindi per euro 14'550,00, con fondi propri di bilancio;

RITENUTO il progetto meritevole di approvazione;

VISTO l'articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze
deliberative della Giunta Comunale;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di
deliberazione in esame, reso ai sensi dell'articolo 49, 1̂  comma e del successivo
articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

2. DI APPROVARE il progetto preliminare di fattibilità tecnica ed economica dei lavori
di “Realizzazione impianto di videosorveglianza”, redatto dal tecnico incaricato - ing.
Dante Cesetti e costituito dai seguenti elaborati:
TAV 1 Relazione tecnico descrittiva;
TAV 2 Piano di installazione;
TAV 3 Stima dei lavori e quadro economico;
TAV 4 Rilievo fotografico.

3. DI DARE ATTO che il quadro economico di progetto è il seguente:
IMPORTO LAVORI

a.Lavori impianto di videosorveglianza euro 36'900,00
A. Totale Lavorieuro 36'900,00

SOMME A DISPOSIZIONE

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 27-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



1.IVA sui lavori (10% di A) euro 3'690,00
2.Spese tecniche di progettazione, DL, contabilità euro 5'535,00
3.Cassa previdenziale su spese tecniche (4% di 2) euro 221,40
4.IVA spese tecniche e Cassa (22% di 2+3) euro 1'266,41
5.Accantonamento R.U.P. euro 738,00
6.Imprevisti e arrotondamenti euro 149,19
B. Totale somme a disposizione = euro 11'600,00

C. Totale generale A+B = euro 48'500,00

4. DI COMPARTECIPARE alla spesa nella misura del 30% e quindi per euro
14'550,00, con fondi propri di bilancio.

5 DI DARE ATTO che l’intervento non sarà previsto nel piano triennale delle opere
pubbliche, poiché di importo inferiore a € 100'000,00 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs
50/2016.

6. DI DEMANDARE al sindaco la presentazione della richiesta di finanziamento, su
conforme modello Allegato A al decreto del Ministero dell’Interno del 31/01/2018.

7. DI APPROVARE l’immediata esecutività della deliberazione, ai sensi dell’art 134,
comma 4 d.lgs 18-08-2000 n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 27-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2498                                li, 30/06/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 30/06/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 27/06/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 27-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


